Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
30.06.2016 № 5

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Руководитель – А.Г. Колосова
Секретарь – М.С. Анчина

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении поступивших жалоб на действия работников ГКУ
«ГАОПДКО»;

2. Обучающие мероприятия по вопросам профилактики и
противодействия коррупции ГКУ «ГАОПДКО»;

3. Об ознакомлении с материалами раздела «Антикоррупция»
официальных Интернет-сайтов Правительства Курганской области,
Муниципального образования города Кургана, Федерального архивного
агентства (Росархива);

4. Подведение итогов выполнения антикоррупционных планов, целевых
программ и решений рабочей группы.

1. Слушали:
М.С. Анчину: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
А.Г. Колосову: проведены плановые обучающие мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции для сотрудников ГКУ
«ГАОПДКО» по темам: «Российское законодательство в сфере
предупреждения и противодействия коррупции. Коррупция в государственном
секторе экономики. Основные понятия»; «Обязанности работников в связи с
предупреждением и противодействием коррупции. Признаки,
характеризующие коррупционное поведение работников. Поведение
работников в ситуациях коррупционного риска».

Постановили:
Информацию принять к сведению.

3. Слушали:
М.С. Анчину: новые материалы на официальных интернет-сайтах
Правительства Курганской области, Муниципального образования города
Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива) в июне 2016 г. не
размещались.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

4. Слушали:
А.Г. Колосову: во 2 квартале 2016 г. было проведено 3 заседания рабочей
группы по противодействию коррупции; жалоб на действия работников ГКУ
«ГАОПДКО» в период с апреля по июнь 2016 г. не поступало, материалы на
официальных интернет-сайтах Правительства Курганской области,
Муниципального образования города Кургана, Федерального архивного
агентства (Росархива) в апреле – июне 2016 г., относящиеся к
антикоррупционной деятельности и соответствующие профилю деятельности
архива, не размещались.

В апреле на основании письма Комитета по управлению архивами
Курганской области от 22.04.2016 № 343 был разработан и утвержден план
учебы по вопросам профилактики и противодействия коррупции в ГКУ
«ГАОПДКО» на 2016 г., в соответствии с планом было проведено 3
обучающих мероприятия. В мае проведена проверка проекта договора №
3474 по административно-хозяйственной деятельности ГКУ «ГАОПДКО» на
наличие в нем пунктов о соблюдении требований антикоррупционной
политики ГКУ «ГАОПДКО».

Постановили:
Деятельность рабочей группы по противодействию коррупции признать
удовлетворительной.

Руководитель А.Г. Колосова

Секретарь М.С. Анчина